AKXTII THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE
“FLY TRAVEL 2010” SH.P.K.

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA DHE ADRESA E FAQES SE
INTERNETIT

Né Tirand, sot me¢ daté 25.09.2017, ne, t¢é poshtéshénuarit:

e Jonid ZAHA]J, i bin i Bashkimir dhe § Flianes, me darétindje 30.03.1990, indur dhe banues né Tirané,
adresa Rr. Islam Alla , Nr.24, posedues 1 ler¢rnjoftimic shqiptar me Nr. BJ0276775, Nr. Cel:
+355696561019, madhor dhe me zotéss ¢ ploté juridike pér té vepruar;

¢ Alisa BEGA, e bija ¢ Fnverit dhe e Frmires, me daiélindje 11.11.1990, lindur dhe banuese né Tirané,
adresa Rr. Tbramm Tlasmema, Nr. I35, posedues ¢ letémjoftimit shgiptar me Nr. BC7932059, Nr. Cel:
+355696134737, madhor dhe me zotést té ploté juridike per we vepruar.

Mbeéshtetur né Ligjin Nr. 9901, di. 14.04.2008 “Pér wegrarét dhe shogénté tregiare”,
themeloymé shoqénné tregrare “FLY TRAVEL 2010” SH.P.K.

Neni !
Objekti

Shogéria me pérgjegicsi 1¢ kufizuar do (€ kryej¢ aktivitetin ¢ méposhtém:
- Agjenci udhetimi
- Dhenie makinash me gera

Neny 2
Kohézgjatja

Shoqéra me pérgjegiést té kufizuar do té kryejé aknvirer teegrar pét njé atar té pacakmar.
Neni 3
Selia, Adresa e faqges sé internetit dhe Adresa Elektronike
. Selia e Shogérisé do té jeré né Tirang, né adresén: “Pallater Agimi”, Shkalla nr.1, Kan i dyté.

Adresa e (ages sé interneut té Shoqérisé éshié: www fly-rravel.al
. Adresa ¢ Shogensé pér gélime komunikimi clekuronik eshié st vijon: fv_tzay el @hotmail.com
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KREUII
KAPITALI

Neni 4
Kapitali themeltar

1. Kapirali themeltar i shogérisé do 1¢ jeté ne vlerén 100,000.00 (njcgind mijé) Leke, 1 ndaré né dy pjese e
barabarta, dy kvuota, midis orrakeve té shogérisé.
Pjesémargja € themeluesve né kapinalin e shoqérise jané né pérputhje me konttibutin ¢ tyre t€
méposheém:

e Oriaku, Z. Jonid ZATIAJ, lioji 1 kontributi: PARA, ne vlerén: 30,000.00 (pesédhjerd mijé) Leke, kuota
e zotérmut té kapitalit ¢ shogérise 50%.

¢ Ortaku, Znj. Alisa BEGA, oyt i kontributit: PARA, né vlecén: 50,000.00 (pesédhjece mujé) Leke, kuota
¢ zotérimit ¢ kapiralit re shogénsé 50%.




&)

Kapitali 1 rregjistruar, né vleré otle: 100,000. 00 (miégind mijé) Leke, vleta e paguar: 100,000.00
(méqind miye) Leké.

Nent 3
Ményrat e fitimit dhe kalimit té Kuotave

. Kuorar ¢ kapitali ¢ shoqérisé dhe @& drejrar, ge rrjedhin prej ryre, mund @ fitohen apo kalohen
népérmijet:

a) kontributit né kaptialin ¢ shoqérise, né ¢asun e formimic ¢ shoqérise;

) shutblegjes;

c) trashégimisg;

) dhurinug;

¢) ¢do ményre yetér té parashikuar me lig).

o

. W¢ rastin e kalimit t¢ kuorave me koarrate, konrrata duhet @ bébet me shkrim.

Neni 6
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

. Kapitali 1 rregjistruar 1 shoqgérise mund & zmadhohet népérmjet vendimit € Asamblesé  s¢
Pérgjithshme, me shumicé € kualifikuar, duke mrur kuotar e ortakéve ekustues né shumén e
pereaktuar né vendimin pérkatés.

. Asambleja e pérgjithshme mund t& vendos¢é ¢ zmadhumi 1 kapiralit €¢ kiyhet me pranimin e orrakéve
1€ rinj né shogéri, me shurice (€ kualifikuar t¢ votave @ orakdve.

- Zmadhimi i kapitalit & shogérisé, krahas parashikimeve té kénj nent, mund € kryhet edhe pérmes té
githa formave i€ tjeca t€ njohura apo t&¢ ardhshme ligjore.

. Kapirali 1 regjistruar « shogérise mund 1@ zvogeélohet me vendim (2 asamblesé s¢ pérgjithshme, me
shumicé ¢ kualifikuar (& votave ¢ ortakéve.

KRIEU II1
Neni 7

Organet Vendimmarrése dhe Drejtuese

Organet ¢ shogénse jané:

P

Cc

- Asambleja ¢ Pérgjithshme
- Administratori/ét

Asambleja ¢ Pérgjithshme ésheé organi mé 1 larte vendimmareés 1 shoqgénsé ¢ miraton cdo ndryshim
t€ statutit sipas modalireteve té pércakmuara ne lig).

Asambleja ¢ Pérgfithshme ¢ ortakéve éshie pergjegiése pér marrjen e vendimeve pér shogérine
pér céshtjer ¢ méposhime:

a) pércakumin e politikave tregrare € shoqérisé:

b) ndeyshimert ¢ statuut:

c) emérimin ¢ shkarkimin ¢ admimstratortve;

¢) emérimin ¢ shkarkimin ¢ ikuiduesve dhe te ckspertéve kontabel t¢ autorizuar;

d) percakumin e shpérblimeve pér personar e permendur ne shkronjat "¢ dhe "¢" te kesa)
1ke;

dh) mbikqyrjen e zbatmit te politikave tregtare nga admunisiratorér, pértshiré pérgatitjen
pasqyrave fmanciace victore dbe @ eaporteve té ecurise s¢ veprimiatsé;

¢) miratimin e pasqyrave fmanclate vietore dhe té raporteve té ecurise s& veprimtarisé,

¢) ztuadhimin dhe zvogelimin e kapitahr;

f) pjes€umin e kuorave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin ¢ shogérisé né gjykaté dhe ne procedimet ¢ tjera ndaj administratoreve;

gj) riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqirise:

h) miraumin e rregullave procedurale t¢ mbledhjeve e asamblesé;



1) ceshige (€ tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuu.
Ortaku mund té pérfagesohet né asamblene ¢ pergjithshme, né baze @ nié autorizimy oga njé ortak
tjetér apo npa nj€ person i treté.
Adrmunistratori t shoqérisé, kur éshté 1 ndryshém nga ortaku, nuk mund té veprojé si pérfagésues |
ortakéve né asamblene e pérgjithshme.
Autorizirmy mund t¢ jepet vetem pér njé mbledhje e asamblesé st pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me ¢ njéjiin rend dite.

Neni 8
Thirrja e Asamblesé sé& Pérgjithshme

. Asambleja ¢ Pérgjithshme thirret nga Administatori/ér, me kérkesén ¢ ortakéve, ¢ percakmar sipas
nenit 84 ¢ Ligjit*Pér tegrarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

. Asambleja e pérgjithshme thirret népérmijet njé njofomi me shkresé ose, me njofum, népérmjct postés
clektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elekironik dhe rendi { dités u dérgohen te gjithe
orrakéve, jo mé voné sc 7 dite peérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

. Kur asambleja ¢ pérgiithshme nuk ésheé thirrur sipas pikés 1 1€ kéeij neni, ajo mund ¢ marce vendime
te vlefshme vetém nése te gjithé ortakét janc dakorrt pér té mareé vendime, pavacesisht pareegullsisé.

Neni 9
Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme

. Asambleja ¢ Pérgjithshme merr vendime ¢ vlefshme velém me arrigen ¢ kuorumit te parashikuac nga

nent 86 i Ligjir “Pér reegtarét dhe shogerit reprace”, i ndryshuar.

Asambleja e pérgjithshme cakton njé keyerar.

Neése asnjé prej Administracoréve nuk déshiron @ cakrohet st Keyetar 1 mbledhjes ose nése asnjé prej

Admunistratoreve nuk ésheé 1 pranishém pér pesembedhyeré minuta duke filluar nga ora ¢ caktar pér

fillimin ¢ mbledhjes, ortaket ¢ pranishém dhe me ¢ drejié vote zgjedhin njérin prej tyre si Kryerar ¢

mbledhjes.

4. Adminsserator , pavarésishr se nuk éshté aksionar, ka € drejién ¢ pjesémartjes st edhe & marcé fjalén né
cdo mbledhje t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

. Asambleja vendos me voum (¢ hapur, me pérjashim ¢ rasur kur, pérpara apo gjaté deklagmir &
rezultagt, nuk kérkoher, né ményrén ¢ duhur, nj¢ voum i fehehté.

Neni 10

Kuorumi
N¢ rastin e marrjes s€ vendimeve, qé kérkojne nje shumice 1€ zakonshme, asambleja e pérgjithshme
mund & marre vendime € vletshme vetém nése marrin pjesé ortakés me 18 drejte vote, ¢
zotérojné meé shumé se 30 pér qind & kuotave.
Ne rasun kur asambleya ¢ pérgjithshme duhet ¢ vendosé pér ceshie, 1 cilar kérkoyne shumicé té
kuafifikuar  sipas  nenit 87 te hgjit " Péx Tregraret dhe Shoqérité Tregrare ", ajo mond té marré
vendime e vlefshme vetem, nése orrakér ge zotdrone mé shumé se gjvsmén e numrit total ¢ votave,
jan¢ € pranishém personalishr, votomné me shkrese, apo mijcte clektronike, sipas parashikimeve te
pikés 3 te nenit 88 té kéuj ligji.
Ndse asambleja ¢ pergjithshme  nuk mund ¢ mblidhet  pée shkak té mungeses se kuorumut @
permendur mé lart, asambleya mblidhet pérsért jo mé voné se 30 dite, me 1€ njéjon rend dite.

Nent 11
Marrja e vendimeve
Votat e Ortakéve

1. Asambleja ¢ péegjithshme vendos me i te katerrat ¢ votave @ zotéruesve € kapiralit, ¢ ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin ¢ statunt, zmadhimin ose zvogélimin ¢ kapiralit € regjistruar,
shpérndarjen e umeve, riortganizimin dhe prishjen ¢ shoqérisé, apo cdhe par ¢éshije € yera té
péreakiuara né nemin 8, md lart.
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Né¢ pérputhje me t€ drejat ose kufizimet gé rrjedhin nga kuotat, ¢do kuoté i jep ortakut -individ &
pranishém, apo perfagésuesit e 4j te autovizuar, osce ortakut -pecson pundik, gé éshi¢ 1 pranishém
pérmes pértagésucsit ligjor apo pérfagésuesit 1€ autorizuar né ményré 1 sregullt, € drejtén ¢ njé vote.
3. (;do kundérshum né kohe pér cilésing ¢ njé votuesi, do o komuonikoher kryetarit, vendimi i ¢ cili do
té jeré pérfundimear.

Nent 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund & ushtrojé té drejtén ¢ vorés nd rast s¢ Asambleja ¢ pirgjithshune merr vendim pér:
a) Vlerésimun ¢ veprimtansé sé uj;

b) Shuarjen ¢ ndonjé deryrimi né ngarkim ¢¢ dj;

©) Ngritjen e njé padie ndaj nj nga shoqéria;

d) Dhénicn ose jo t& pérfiameve té reja.

Neni 13
Administratorét

1. Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose me shume persopa fiziké si Administratoré dhe perfagésues
te Shoqérisé pér ny¢ pesiudhi 5 (pese) vjegare, me € drejté dpértéreje. médmi prodhon efekte pas
reegpsteimit né QKR.
2. Personat © méposhtem cakrohen si Admunistratorét ¢ pacé t¢ Shogénsé dert né  emérmin ¢ tyre nga
mbledhja ¢ paté ¢ Asamblesé s¢ Pérgyithshme:

7.ahaj, Jonid, Re. Islam Alla, Nr. 24
Bega, Absa, Rr. Ibrahim Hasmema, Nr. 13

Administratos do € caktoher si kryetar § mbledhjes s¢ Asamblesé s¢ Pergjithshme né mbledhjen e saj té paré.

Neni 14
Kompetencat e Administratorit

Detyrat e Administratont jané si mé poshté:

a) '1¢ keyeje e githa veprimet ¢ administrimit & veprimranisé tregtare € shogéase, duke zbatuar pohikat
tregtare t¢ vendosura nga Asambleja ¢ Pérgjithshme;

1. ka té drejtén ¢ krerjes s¢ veprimeve me baonké ded né vierén 30.000 curo
. ka ré drejua té pakufizuara né veprimet me klientér
. ka re drejra o pakufizuara e veprimer me furnitordr
tv. ka t¢ deejra ¢ pakufizoara né lidhje me puncsirrﬂn/lnrg)min ¢ punonjésve

b) T'¢ perfaqesojé shoqgérine tregrarc;

¢) Te kujdeset pér mbajrjen e sakté e 1€ rregullt 1€ dokumentave dhe té librave kontabel € shoqénsé;

d) 'T¢ pérgansé dhe nénshkruajé biancet victore dhe 1€ konsolidvara dhe raportin e courisé sé veprimtarisé
dhe, s¢ bashkue me propozimet pér shpémdarjen ¢ finimeve, 1 paraget kéto dokumenic pérpara Asamblesé
s¢ Pergiithshme pér miratim;

e) Te krjoje mé sistem paralajmérimy né kohén ¢ duhur pér rrethanat qé kércenojné mbarévajrjen e
vepamtarise dhe ckzistencén e shogérise;

f) 1€ keyeje reegjistimet dhe dérgoje € dhenar ¢ detyrueshme € shogerise, sic parashikoher né lighn pér
QKR;

g) Raporton para asamblesé sé pérgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave wegtare dbhe me realizimin
¢ veprineve € posagme me rénddsi te vecanté pér veprimrariné ¢ shoqénse tregtare;

h) Kryen detyra @ jera o€ péreakruara o ligj dhe né statut.

Neni 15
Pérgjegjésité e Administratorit

Adrnimnistratori éshté pérgjegjis individualisht, ndaj shogirisé ose ndaj te tretéve, pér shkelje & ligjeve, pir
shkelje té statutit, apo pér faje te kryera gjaré adrministaenit «¢ shogérise.
4



Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja qé 1 sjellin dém shoqérise, 1 ngarkohen
administratorit dhe ortakut qé ka beré marreveshjen, pér té péeballuar né ményré individuale ose
solidacisht, sipas rasut, pasojar pérkatése.

Pérvee sa ¢shi¢ parashikvar né dispozitat e pérgpithshme 1€ derynrnit € besnikénisé, sipas neneve 14,
13, L7 e 18 t€ ligjit "Pér Tregtaret dhe Shoqgrité Tregtare”. administratori detyroher:

1. 2) t€ keyeje detyrat ¢ o) t& pércaktuara né ligy dhe né stacut né enicébestm e né interesin mé @ miré €
shoqénsé né térési, duke i kushmar vimendje € veganté ndikamit t€ veprimtarisé sé shoqénse né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencar g¢ 1 njihen né lig) dhe né starr verém pér arritjen ¢ qéllimeve té pércaktuara
né kéro dispozita;

¢) € vletesojé me pergjegjési géshtjct, pér té cilat merret vendun,

¢) t¢ patandalojé dhe menjanojé raster e konfhkit, prezent apo t¢ mundshém, té Interesave personale me
ato te shoqerise;

d) i€ ushtrojé deryrat e tiy me profesionalizmin dhe kujdesin ¢ nevojshém.

2. Administrator, gjaic kryerfes s¢ detyrave e ), pérgyigiet ndaj shoqgérisé pér ¢do veprim ose mosveprim,
qé lidhet né ményré € arsyeshme me géllimet ¢ shogénsé tregrare, me pérjasham € rasteve kur, né bazé ¢
hetimit dhe vlerésienie (€ informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi ésheé kryer né mirébesim.

3. Nése administraton vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet protesionale, sipas pikave 1
¢ 2 & kéuj nend, Eshté § detyruar t'1 démshpérblejé shogénsé démet, 4@ rrjedhin nga kryerja e shkeljes, st dhe
t 1 kaloje c¢do fiim personal g€ ata apo  personat e idhur me ra kané realizuar  nga kero veprime te
parregullta. Administratori ka bacren ¢ provés pér (€ verreruar kryerjen ¢ deryrave ¢ tyre né ményré 1€
rregulle e sipas standardeve @ kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata
pergigien ndaj shogérisé né ményed sobdare.

4. Né ményrC i€ vecantd, por pa u kufizuar né to, adnunisuratorl eshté § detyruar o' demshperblejé shoqénsé
demet e shkaktuara, nése, ne kundérshum me dispozicat ¢ ligjic “Péx

Tregrarét dhe Shogérite Tregtare”, kryen veprimet e méposhrme:

a2) u kthen ortakéve konimburtet;

b) u paguan ortakéve nteresa apo dividenté;

c) u shpémdan akuver shogérisé,

¢) lejon ge shogéria € vazhdojeé vepumrariné tregtace. kur, né bazé té gjéndjes financiare, duhe) (€
parashtkohcj q¢ shoqéra nuk do t¢ kishte aftési paguese pér t¢ shlver detyrimet;

dy jep kredi.

Pérveg padisé pér shlverjen ¢ démit gé 1 ngarkohet personalisht adenirustrarorit, ostaket individualishr ose sé
bashku, kané ¢ drejeé 1€ ngrené padi penale kundér adrinisteatont.

Paditdsie kand t¢ drejté t€ ndjckin ne rrugé ligiore shlyerjen ¢ ploté ¢ demut ¢ 1 &shi¢ shkakruar
shoqénsé, pérfshire edhe demshperblirnin financiar, nése cshté ¢ nevojshme. Asnjé vendim 1 asamblest nuk
mund t¢ ndaloj¢ ngrrjen ¢ kérkese padisé kundér administratont per gabimet e keyera prej uj gjate ushtrumit
té detyrés.

Nentl 6
Shpérblimi, pérfitimet e tjera dhe shpenzimet e Administratoréve

1. Admunstwratorel shpéeblehen ne bazé te shemis sé vendosur nga Asambleja ¢ pérggithshme né
pérputhje me parashikimin ¢ nenit 97 ¢ Ligjie“Pér tregrarcr dhe shoqéniré tregrare”, 1 ndryshuar;
Asambleja ¢ pérgjithshme mund te parashiko)¢ pérfiime népérmyer shperblimeve né para, pensioneve,
sigurime ose forma (e fjera, pér ¢do person qé ka gené po nuk éshté mé né detyré, apo 1 punésuar né
shoqéry;

$8]

3. Admunistratoreve mund tju paguhen té giitha shpenzimer ¢ udhéamit, akomodiumet dhe shpenzime te
tiera ue lidhje me plotésimin ¢ detyrave (& tyre.

Neni 17
Shkarkimi 1 Administratocéve

Detyra e Administratorit pérfundon ne rast se:

1) personi nuk éshié mé Administrator né bazé & dispozitave & Ligjit pértshiré shkarkimin aga Asambleja ¢
Pérgjithshme né pajum me pikén 6 & nenit 95 te Ligjit“Per tregrarét dhe shogérité tregtare”, 1 ndryshuar;

) personi ndodhet n¢ gjendje paaftésic paguesc;

k) personi vuan ose mund té vuae nga grregullime mendore;



{) personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shogeriné, ose
m)ka munguar pér mé shumé se gjashte muoa) cadhazi pa lejen ¢ Asamblesé sé Pérgyithshme, ¢ cila vendos ta

)

shkarkojé nga detyra.

Kreu IV
Nent 18
Viti Financiar dhe Bilanci

Viu financiar i Shoqerisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon meé 31 Dhjeror. Pérjashamishi, viti i paré
financiar fillon nga data e regjisuimit ¢ shoqérsé né Qéndrén Kombérare t¢ Regjistamit dhe mbyller mé
31 Dhjeror. Kjo &she¢ periudha pér @ cilén pérgatiten pasqyrat financiare dhe raportimi financiar nga
administeatori/ét.

Nen: 19
Ekspertét

Eksperti ka pér dewvte qé t€ kontollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél té veprimtarisé ekonomiko
tregtace té shogqérise, até gjithévieror dhe aré né lidhjc me konwollet penodike té usheruara prej af pér rastet
kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé ¢ allé 1 ngarkuar nga ana ¢ ortakéve.

Né pérfundim t& kontrollit eksperti kontabél 1 aucorizuar pérpatt raportin me shkram per nxjerrjen e
rezultant t¢ bilancit financiar vjetor st dhe pér até pér kontrollet periodike ré usbtruara, & cilat éshté )
detysuar q¢ t']a paraqesé ¢ dorézoje né kohd orrakéve per €1 shqyrar ¢ miratoar mbi bazén e ¢ drejtés
vendimore g ka.

KREU V
DIVIDENDET DHE KALIMI I FITIMEVE NE KAPITALIN THEMELTAR

Nent 20
Dividendés

. Neé pérputhje me dispozitat e Ligjir “Per tregrarét dhe shoqénité tregrare”, i ndryshuar, neni 77, shogéria me

shumice & kualfikuar t& vorave se Asamblesé se Pérgjithshme mund & deklarojé dividendét né pérputhje
me t& drejtat pérkatése té ortakéve.

Me pérjashrim té rasteve kur parashikoher ndryshe nga € drejeac g¢ lidhen me kuorat, r¢ gjithé dividendér
deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumar e paguara pér kuotat pér € cilér paguher dividendi. &
gjithé dividendét pjesétohen dhe paguhen né pérpjeséim té drejté me shumat ¢ paguara pér kuotat, pjesés
osce pyeséve @ penudhdés pér (e cllén paguher dividendi; né rast se kuota emetohet me kushtin ¢ pérfitimic &
dividendit nga nje dare ¢ cakruag, dimdendr do 1€ paguhet ne pérputhje me kété kusht.

- Asnjé dividend ose pagesé né para qé lidher me njé kuoté nuk prodhon interesa kundrejt shoyérisé nése njé

gj¢ ¢ 8l¢ nuk parashukoher né & drejeat ¢ kotés.

Neni 21
Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Adminstratorée, pas vendimit t¢ marré nga Asambleja ¢ Pérgjichshme me shumied ¢ kualitikuas votash sipas
kuorumit (¢ pércakevar nga meny 141 Lagyit 9901,y ndryshuar, mund té vendosé 1@ kalogé né kapitalin themelrar
t¢ Shoqgénsé fiumet e pashperndara te dlat nuk do te pérdoren per 1€ paguar dividendé preferenciale apo
shuma t¢ tjcra te parashikuara peér rezerva ligjore osc kapitali,

KREU V]
PRISHJA DHE LIKUJDIMI

Nemi 22
Prishja dhe likuidimi



Shogéria me Pérgjegjési 1é Kufizuar prisher:

a) Kur mbaron kohezgjatja ¢ parashikuar ne themelimin e sa)

b) Me vendim té Asamblesé s¢ Pérgjithshme

¢) Me hapjen e procedurave & falimentmit

d) Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy viet dhe nuk isheé njofwar pezullime 1 veprimeansé &
Shogérisé, likuiduesl, né pérputhje nie pikén 3, nent 43, ¢ Jayg)it nr.9723, darc 03.05.2007 “Peér Qendrén
Kombétare ¢ Reegjistrimir”

e) Me vendim t€é Gyykatés

Prishja e shoyénve tregtare ka si pasofc hapyen ¢ procedurave i€ likuydimit né giendjen e aftésisé paguese,
me pérjashtim & rasteve kur 8shtd nisur njé procedure falimenumi. Rregullat pér proceduren e zakonshme
té likujdimut né gjendjen e aftésisé paguese jané nenet (91 deo né 203 té ligjir 9901.

Shogéria hkujdohet me procedure ré thieshtézuar n¢ pérputhjc me neni 204 dhe 205 € Ligjit “Pér reegtares
dhc shoqérité tregtare”, 1 ndryshuar.

Neni 23
Baza Ligjore

1. Shoqéna do & zhvillojé aknvitetin e sa) né pepurhie @ ploté me ké€ srarat dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né keté statut, do e zbatohen dispozitat ¢ Ligjit "Pér wegtarét dhe shogértié
wegrare”, i ndryshuar, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjeeér speeifik né Republikén ¢ Shqiperisé.

)

ORT AKET THEMELUES:

A A
Jonid ZAHAJ //éé/// 2
Zny. Alisa BEGA ! ,Zf——

e |

N

Tirané mé _g(;__ﬁl}“:__ ; Q/ }



